
                                                                                  
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

16.05. 2022      № 418 
г. Славгород 

 

 

О запрете купания в неустановленных местах 

 

 

В соответствии с п.п.26 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», п. 1.7 Правил охраны жизни людей на водных объектах 

Алтайского края, утвержденных постановлением Администрации Алтайского 

края от 10.07.2007  №309 (в редакции от 22.03.2018)  и в целях обеспечения 

безопасности людей на водных объектах п о с т а н о в л я ю: 

1. Запретить купание в неустановленных местах на водных объектах, 

расположенных на территории муниципального образования город Славгород 

Алтайского края.   

2. Главам администраций сёл на подведомственных территориях прове-

сти осмотр неустановленных для купания мест на предмет наличия запреща-

ющих знаков (аншлагов), организовать установку недостающих и поврежден-

ных запрещающих знаков (аншлагов).  

3. Главам администраций сёл с целью предупреждения травматизма и 

несчастных случаев на водных объектах на период летнего купального сезона 

усилить контроль по недопущению купания населения в неустановленных ме-

стах, а также проводить активную разъяснительную работу среди населения о 

возможных последствиях купания в неустановленных для этого местах и ме-

стах, не соответствующих санитарным нормам. 

4. Утвердить список водных объектов с опасными для купания зонами 

(прилагается). 

5. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте адми-

нистрации города Славгорода Алтайского края.  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.  

 

 

Глава города                                                                                           Л.В. Подгора 



 

 

                                                                                                     Приложение 

к постановлению администрации 

города Славгорода Алтайского края 

от 16.05.2022 № 418 

 

 

 

СПИСОК 

опасных для купания водных объектов, расположенных на территории  

муниципального образования город Славгород Алтайского края 

 

1. Озеро Сикачи; 

2. Озеро Кулундинское (со стороны с. Знаменка г. Славгорода) 

3. Озеро Большое Яровое (район водоема «Теплый ключ», с. Куатовка); 

4. Озеро Малое Яровое (со стороны с. Владимировка, с. Нововознесенка); 

5. Озеро Бурлинское; 

6. Озеро Джамангамыс; 

7. Поливные котлованы в с. Покровка, с.Селекционное, с. Семёновка; 

8. Водоемы, расположенные у с. Архангельское, п. Балластный Карьер,  а 

также водоем «10-й Лог», расположенный в 2 км на запад от п. Бурсоль, п 

пруд села Знаменка. 


